
 
 
 

 

Sauti za Wananchi

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42%
60%

runinga redio

Wananchi walioangalia Bunge moja kwa moja 
kupitia runinga au waliosikiliza kupitia redio.
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Je ni lini mara ya mwisho kufuatilia kipindi cha Bunge kupitia redio au runinga?

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

12%
Sijasikia

10%

Wiki chache zilizopita serikali ilisema haitarusha/kuruhusu matangazo ya  
moja kwa moja vipindi vya Bunge. Unafikiri nini  juu ya uamuzi huu

Nakubaliana sana/nakubaliana

Sikubaliani kabisa/
Sikubaliani

79%
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Ndiyo
92%

Je unadhani kuna umuhimu wa vipindi vya Bunge kurushwa 
moja kwa moja kupitia Redio na Runinga?

Hapana
8%

                                 

46%

44%

29%

16%

16%

Kuna umuhimu gani wa kurusha matangazo ya Bunge moja 
kwa moja kupitia redio au runinga?

Ili nijue kama wananchi wanawakilishwa
vema na wabunge wanatimiza wajibu

Ni haki yangu kama mwananchi kujua
 kinachoendelea bungeni

Nitapata taarifa za kuaminika iwapo
nitaziona na kuzisikia moja kwa moja

Itaniwezesha kupata taarifa kwa kina
badala ya kuzisoma kwenye gazeti

Nitaweza kufuatilia mijadala ya 
Bunge kwa wakati.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

88%

80%

75%

12%

20%

25%

Chagua kauli unayokubaliana nayo zaidi:

Serikali haina haja ya kurusha 
vipindi vya Bunge moja kwa 
moja ili ibane matumizi.

Badala ya kurusha moja kwa moja 
vipindi vya Bunge serikali itumie 
fedha hizo kwenye sekta ya afya 
na elimu.

Chombo cha habari cha taifa tu 
(TBC) ndiyo kiruhusiwe kurusha 
vipindi vya Bunge moja kwa moja. 

Serikali  iwarushie wananchi 
vipindi vya Bunge moja kwa 

moja, bila kujali gharama. 

Serikali iupe kipaumbele 
urushaji wa matangazo 

ya Bunge. 

Vyombo vya habari binafsi
viruhusiwe kurusha matangazo

ya Bunge.


